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Vyvěšeno dne:  16 .7. 2007 

Sňato dne:          2. 8. 2007 

 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná 

v y h l á š k a   č.    5/2007, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 33/2005, 
o místních poplatcích,  ve znění obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

č. 20/2006 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/007. zasedání konaném dne 26. 6. 2007 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § l4 odst. 2 zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 
 
 
 
 
1. Článek 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 33/2005, o místních poplatcích , ve znění 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2006, se mění a doplňuje takto: 

1.1. text 15. článku se nahrazuje novým zněním: 
„Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na sportovní, prodejní a reklamní akce 
sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. Poplatek se platí 
z úhrnné částky vybraného vstupného.  
 

Pro účely tohoto místního poplatku se rozumí 

a) sportovními akcemi: veřejnosti přístupná utkání a vystoupení, jakékoliv sportovní 
a tělovýchovné soutěže, a to ve všech sportovních odvětvích, všechna mezinárodní, 
mezistátní sportovní utkání a soutěže nebo benefiční a exhibiční vystoupení 

b) prodejními akcemi: burzy, veletrhy, aukce, prodejní výstavy 

c) reklamními akcemi: akce k propagaci služeb, zboží a akcí 

d) vstupným:  peněžitá  částka, kterou zaplatí účastník akce za to, že se jí může zúčastnit 

e) vstupenkou: doklad opravňující ke vstupu na akci.“ 
 
 
1.2. Text 16. článku, odstavce 16.2., se nahrazuje novým zněním: 



 2 

„Od poplatku jsou osvobozeny sportovní, prodejní a reklamní akce pořádané školami, 
dětskými a mládežnickými organizacemi, městem Brnem a jím zřízenými organizacemi.“ 

2. Článek  
Příloha č. 1 se mění a doplňuje takto: 
V části MČ Brno-Bystrc  se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
 „Akce pro děti, důchodce, invalidní občany, sportovní akce   5 % 
prodejní akce                 20 %.“ 
 
V části MČ Brno-Kníničky se bod  4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Akce pro děti, důchodce,  sportovní akce      5 % 
  prodejní akce                 20 % 
  ostatní                  20 %.“ 
 
V části MČ Brno-Komín  se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Prodejní a reklamní akce             10 % 
  sportovní akce                0 %.“ 
 
V části MČ Brno-Královo Pole se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Sportovní, prodejní nebo reklamní akce            10 %.“ 
 
V části MČ Brno-Líšeň se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Sportovní akce pořádané místními tělovýchovnými organizacemi         10 % 
  sportovní akce pořádané jinými společenskými organizacemi         20 % 
  prodejní nebo reklamní akce              20 %.“ 
 
V části MČ-Brno-sever se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Prodejní  akce, aukce, burzy              20 % 
  sportovní akce pro děti, studenty, důchodce a invalidní občany           0 %.“ 
 
V části MČ-Brno-střed se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Sportovní akce pro děti, studenty, důchodce a invalidní občany           0 % 
 ostatní sportovní akce               10 % 
 všechny ostatní akce               20 %.“ 
 
V části MČ-Brno-Tuřany se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Akce místních spolků                 0 % 
  ostatní akce                20 %.“ 
 
V části MČ-Brno-Žabovřesky se bod 4. Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Prodejní akce a akce v restauracích a barech            20 % 
ostatní akce                 10 % 
akce pro děti, studenty, důchodce, invalidní občany,  
sportovní akce a místní spolky                0 %.“ 
 
V části MČ-Brno-Žebětín se bod  4.  Poplatek ze vstupného nahrazuje novým zněním: 
„Akce v areálu Automotodromu 
  do 30.000 diváků                                     10 % nebo paušální poplatek   50.000,-  Kč 
  30.001 – 80.000 diváků                             5 % nebo paušální poplatek 200.000,- Kč 
   80.001 a více diváků                                 3 % nebo paušální poplatek 500.000,- Kč 
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akce místních sportovních organizací, dobrovolných sdružení občanů, 
klubu mládeže, politických stran            10 %   
akce pro děti, důchodce a invalidní občany      5 % 
ostatní akce                 15 %.“ 
 
 
3. Článek  
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 8. 2007. 
 
 

 
 
 
 

Roman Onderka, v. r. 
primátor města Brna 

 
 
 
 
 

Barbora Javorová 
1. náměstkyně primátora města Brna 

 
vz. Ladislav Macek, v. r. 

náměstek primátora města Brna 
 

 


